
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН, ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШИЛЬНЕБАШСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГОЯЗЫКА» 

Адрес: 423888, РТ, Тукаевский муниципальный район, с. Шильнебаш, ул. Школьная, д.28. 

Тел/факс: (8552)375392, ИНН 1639018892, ОГРН 1021601371670 

___________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

№183                 от 24 августа 2022 г. 

О внесении изменений в приказ 

№209 от 02.12.2021 

Во исполнение пункта 1 комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», утвержденного постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 25.12.2020 № 1191 «О реализации мероприятий по созданию 

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2021–2023 годах ( с изменениями, внесенными 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.03.2021 № 134) в соответствии 

с  письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О 

направлении методических рекомендаций» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в п. 2 приказа №209 от 02.12.2021 и изложить его в следующей редакции: 

Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР Крук Н. А. 

2. Внести изменения в п. 3 приказа №209 от 02.12.2021 и изложить его в следующей редакции: 

Утвердить рабочую группу по созданию и функционированию Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

Калугина Т. Д. – директор школы; 

Крук Н. А. – заместитель директора по УВР 

Кызыма Е. А. – учитель химии и биологии; 

Атаманова Н. А.– учитель физики 

3. Утвердить план учено — воспитательных, внеурочных и  соцокультурных мероприятий  центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


